
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_1

N. DET / 454 / 2016 DEL 29-11-2016

AREA SEGRETERIA_1 PROPOSTA N. DT - 477 - 2016 DEL 28-11-2016

OGGETTO: “INCENTIVO  COMUNALE  ALLO  SPORT  2016”:  IMPEGNO  DI  SPESA, 
LIQUIDAZIONE  AI  BENEFICIARI  E  RINVIO  LIQUIDAZIONE  A  N.  2 
NOMINATIVI  IN  FASE  DI  VERIFICA.  
 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 22/12/2015, esecutiva, con la quale è stato  
approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2016/18;

RICHIAMATA la delibera G.C. n.  166 del  21 settembre 2016 con cui  la PA esprimeva indirizzi  per  
l’iniziativa  denominata  “Incentivo Comunale  allo  Sport  2016”,  prevedendo di  operare  sulla  base dei  
seguenti criteri di accesso al contributo:

a) l’incentivo comunale a favore delle famiglie residenti a Zanè, per la spesa sostenuta per l’iscrizione  
del/i figli minorenne/i ad una Associazione/Società Sportiva (non necessariamente avente sede a Zanè),  
per la s.s. 2016/2017; 

b) importo ISEE del nucleo familiare  non superiore a Euro 10.632,94=;

c) il contributo verrà ripartito come di seguito: 

n°  di  figli  minorenni  iscritti 
alla s.s. 2016/2017
per nucleo familiare

Importo incentivo  comunale

1° figlio Euro 100,00
2° figlio Euro 50,00
3° figlio Euro 50,00



d)  qualora  la  spesa  sostenuta  dalla  famiglia  per  ciascun  figlio/atleta  fosse  inferiore  al  contributo 
concedibile, quest’ultimo sarà determinato nella misura massima pari alla spesa effettivamente sostenuta 
alla data di presentazione della domanda;

VERIFICATO che, con il medesimo provvedimento deliberativo, la Giunta si esprimeva altresì 
per stanziare la somma di Euro 2.000,00.= per la predetta iniziativa;

VISTO che, in tempo utile, sono pervenute al protocollo comunale n. 13 domande per n. 19 
nominativi, determinando un intervento comunale, come di seguito:
1) di Euro 100,00 cadauno per n. 12 nominativi (1° figlio);
2) di Euro 50,00 cadauno per n. 5 nominativi (2° e 3° figlio);
3) di Euro 133,50 per n. 1 nominativo (1° e 2° figlio), avente una spesa inferiore al contributo 

ammissibile;
 e quindi per la spesa complessiva di Euro 1.583,50.=;

PRESO e dato atto però che, dalla verifica dei requisiti, n. 2 domande necessitano di integrazione 
e precisamente, per entrambe, di una nuova dichiarazione Isee e pertanto dette due domande 
sono potenzialmente idonee previa presentazione da parte degli interessati della documentazione 
corretta entro i termini appositamente richiesti;

VERIFICATO  quindi  che,  per  le  due  casistiche,  si  procederà  con  la  sospensione  del 
procedimento  e  il  rinvio  della  possibile  liquidazione  del  contributo  al  ricevimento  della 
documentazione purchè valida;
 
RITENUTO, quindi:
a) impegnare e imputare la spesa complessiva di € 1.583,50.=;
b) liquidare a favore dei nominativi, come da prospetto allegato che non viene pubblicato per 
ragioni di  privacy,  la  somma indicata  a  fianco di ciascun, per la  spesa complessiva di  Euro 
1.383,50;
c) rinviare a successiva propria determinazione la liquidazione dell’eventuale restante somma di 
Euro 200,00 a favore di ulteriori due nominativi, per Euro 100,00 cadauno;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura e 
liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come modificato 
dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile 
del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

D E T E R M I N A



1)  di  impegnare,  secondo  le  argomentazioni  di  cui  alle  permesse  e  che  qui  si  intendono 
integralmente riportate e ai sensi della delibera G.C. n. 166/2016, la somma complessiva di € 
1.583,50.= attinente all'iniziativa “Incentivo comunale allo sport 2016”;

2) di impegnare ed imputare la predetta spesa complessiva di €. 1.583,50.=  in relazione alla 
esigibilità della obbligazione come di seguito:

Capitolo Importo
Annualità 

imputazione

19110 1.583,50 2016

3) di  liquidare,  con il  presente  provvedimento,  la  somma complessiva  di  Euro  1.383,50.=  a 
favore di n. 11 (undici) famiglie di Zanè, per l’importo indicato a fianco di ciascun nominativo,  
come da prospetto allegato alla presente che non viene pubblicato per ragioni di privacy;

4)  di  rinviare  a  successiva  determinazione  l’eventuale  liquidazione  della  restante  somma 
impegnata di Euro 200,00.=, per le ulteriori due famiglie (Euro 100,00 cadauna) all’ottenimento 
della documentazione integrativa richiesta a seguito della verifica dei requisiti;

5)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

6) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del d.lgs n. 267/2000, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento. È compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“Pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.



Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


